



Processo nº 037/2021

Pregão Presencial nº 010/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TELEFONIA E EQUIPAMENTOS DE EPI, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.874.929/0001-40

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AVENTAL DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL GRAMATURA: 40gr.	-	UN	1.200,0000	4,9000	-	5.880,00
MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICOS E 3 PREGAS HORIZONTAIS, COM CLIP NASAL, COM MATERIAL 100% PROPILENO. USO ÚNICO E DESCARTÁVEL. CAIXA C/50 UNID.	-	CX	200,0000	11,8000	-	2.360,00

Valor Total Adjudicado R\$ 8.240,00

FABIANO RODRIGUES PEREIRA - CNPJ: 07.305.281/0001-30

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALCOOL EM GEL 70% EMBALAGEM: 3 LITROS	-	UN	20,0000	33,0000	-	660,00
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	-	UN	30,0000	96,5000	-	2.895,00

Valor Total Adjudicado R\$ 3.555,00

INFONEW INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 16.779.286/0001-95

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
COMPUTADOR COMPLETO 19" HDMI CORE i3/ 8GB/ 1TB/ WINDOWS 10 COM TECLADO E MOUSE COMPUTADOR COMPLETO, PC, CPU, MONITOR 19" HDMI, CORE i3, 8GB, HD 1 TB, WINDOWS 10, TECLADO, MOUSE, BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PROCESSADOR CORE i3, NUCLEOS 4, THREADS 4, CACHE 6MB. PLACA MÃE: CONEXÕES 3X AUDIO, LAN PS2, 4X USB, AUDIO HD DE ALTA DEFINIÇÃO 5.1 CANAIS, REDE LAN GIGABIT 10/100/1000. MEMORIA RAM: 8GB. ARMAZENAMENTO: HD 1TB. GABINETE NA COR PRETO. MARCA DE REFERENCIA: INTEL.	BRAZILPC MICRO	UN	5,0000	1.900,0000	-	9.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 9.500,00

BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - CNPJ: 21.151.275/0001-04

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
MACACÃO DE PROTEÇÃO MATERIAL SMS, GRAMATURA 50g/m2. CAIXA C/ 50 UNID.	-	CX	500,0000	999,0000	-	499.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 499.500,00

EVOLUTI LTDA - CNPJ: 27.404.157/0001-39

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
NOTEBOOK E30, CORE i3/ 4GB/ 1TB/ LED FULL HD 15.6" W10 ESPECIFICAÇÕES: TELA 15.6", WINDOWS 10, PROCESSADOR CORE i3. CACHE 3 MB L3, CHIPSET INTEGRADO. MEMÓRIA RAM 4 GBSSD 1TB, PLACA DE SOM HD, AUDIO PLACA DE VIDEO, GRAPHICS 620 INTEGRADA. PLACA DE REDE 10/100/ LAN DRIVES, LEITOR DE CARTÃO. DIFERENCIAIS: BLUETOOTH SOFTWARES RECOVERY. ALIMENTAÇÃO BIVOLT. CONTEÚDO: 1 COMPUTADOR PORTÁTIL, 1 FONTE ADAPTADORA, GUIA DE USUÁRIO, CERTIFICADO DE GARANTIA. GARANTIA: 12 MESES. DIMENSÕES APROX. A x L x P 1 99x37,7x 24,9CM. PESO LIQ. APROX.1,9KG. MARCA REFERENCIA: INTEL.	ASUS X543UA GQ3	UN	4,0000	2.950,0000	-	11.800,00
OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ANTIEMBAÇANTE ARMAÇÃO E LENTE EM POLICARBONATO COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL.	Poli-Ferr	UN	200,0000	6,5000	-	1.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br



Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
SMARTPHONE 4G - 32GB/ DUAL CHIP/ ANDROID 9.0 SMARTPHONE 32GB, DUAL CHIP, ANDROID 9.0, TELA MAX VISON 6.1", CAMERA 13MP+2MP, COM BLUETOOTH, CAMERA FRONTAL 5MP, CAMERA TRASEIRA 13MP, FLASH LED, CONEXÃO WI-FI, 4G, MEMORIA RAM 2GB, TIPO DE TELA LCD IPS, SENSORES: ACCELERÔMETRO, GIROSCOPIO, SENSOR DE PROXIMIDADE, SENSOR DE LUZ AMBIENTE E SENSOR IMPRESSÃO DIGITAL. GARANTI DE 12 MESES. CONTEUDO DA EMBALAGEM: APARELHO CELULAR, CAPA PROTETORA, KIT DE MANUAIS, FONE DE OUVIDO, ESTEREO E CABO DE SINCRONIZAÇÃO. MARCA DE REFERENCIA: MOTO E6S.	SAMSUNG A02	UN	12,0000	653,0000	-	7.836,00

Valor Total Adjudicado R\$ 20.936,00

VALE COMERCIAL EIRLEI - CNPJ: 71.336.101/0001-86

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL - LATEX LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL DE LATEX. CAIXA COM 100 UNID.	DESCARPACK	CX	200,0000	59,0000	-	11.800,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.800,00

MARIA DA FÉ, 15 de Junho de 2021.


ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/1



Processo nº 037/2021

Pregão Presencial nº 010/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TELEFONIA E EQUIPAMENTOS DE EPI, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº 037/2021, Pregão Presencial 010/2021, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.874.929/0001-40

Valor Total de R\$ 8.240,00 (oito mil e duzentos e quarenta reais)

FABIANO RODRIGUES PEREIRA - CNPJ: 07.305.281/0001-30

Valor Total de R\$ 3.555,00 (três mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais)

INFONEW INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 16.779.286/0001-95

Valor Total de R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)

BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - CNPJ: 21.151.275/0001-04

Valor Total de R\$ 499.500,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais)


EVOLUTI LTDA - CNPJ: 27.404.157/0001-39

Valor Total de R\$ 20.936,00 (vinte mil e novecentos e trinta e seis reais)

VALE COMERCIAL EIRLEI - CNPJ: 71.336.101/0001-86

Valor Total de R\$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais)

MARIA DA FÉ, 15 de Junho de 2021.



ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL